Hôtel des ventes de Bretagne Atlantique
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QUIMPER

1 bis rue de Pont L'abbé – 29000 – Quimper.

Vente dirigée par Maître Joëlle GUERPILLON-BERGERON Commissaire priseur habilité 

Samedi 6 décembre 2008  

IMPORTANTE VENTE DE TABLEAUX MODERNES 

ECOLES BRETONNES

XIXème et XXème siècle - Ecole de Pont Aven 

Groupes de Concarneau – Peintres des côtes – Ecoles françaises – Marines.

RESULTATS DE VENTE

	3. 
	ARMAN Fernandez (1928-2005) dit ARMAN "Violons" Lithographie originale, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 76 x 56 cm.
	220

	4. 
	ASSELIN Maurice (1882-1947) "La Femme à la rose" Gravure originale à l'eau-forte signée dans la planche en bas à droite, contresignée du monogramme en bas à gauche, tirage numéroté, timbre sec de la Société des peintres et graveurs français. 13.5 x 9.5 cm.
	45

	6. 
	BALDENBECK Georges (XIX-XX) "Concarneau" Gravure originale à l'eau-forte contresignée dans la marge en bas à gauche. 31,5 x 39,5 cm.
	100

	7. 
	BEAUFRERE Adolphe  (1870-1960) "La Chapelle de la Pitié"  (DM 45.05) Gravure originale à l'eau-forte, épreuve contresignée en bas à gauche, tirage numéroté 11.5 x 14 cm.
	80

	9. 
	BERNARD (Emile) "Marianne" Gravure originale à l'eau-forte monogrammée EB dans la planche en bas à gauche. 13.5 x 10 cm.
	50

	10. 
	BERNARD Emile (1868-1941) "Le combat" Gravure originale à l'aquatinte, épreuve d'essai sur japon, référence Daniel Morane n°110. 34,5 x 24,7 cm.
	40

	11. 
	BERNARD Emile (1868-1941) "Mars et Vénus" Gravure originale à l'aquatinte, épreuve d'essai, référence Daniel Morane n°95. 27,5 x 20 cm.
	45

	12. 
	BERNARD Emile Henri (1868-1941) "La cueillette des pommes" Photolithographie tirage Manuel Bruker, épreuve sur velin crème épais. 22 x 24,5 cm.
	200

	13. 
	BONFILS Robert (1886-1972) "Vue de la Cathédrale de Quimper, rue Kéréon" Xylographie originale en deux tons signée dans la planche en bas à droite, contresignée en bas à droite, datée 1920 avec envoi. 42 x 19 cm.
	40

	17. 
	CHEFFER Henry (1880-1957) "Au pardon en pays bigouden" Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 25,5 x 20 cm.
	220

	18. 
	CHEFFER Henry (1880-1957) "La soupe" Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite (petits différents au crayon dans la marge) 37 x 46,5 cm.
	850

	20. 
	CRESTON René-Yves (1878-1964) Sept menus de la maison Prunier illustrés.
	120 X 7

	24. 
	EVEN Jean (1910-1986) "Bouquet devant la fenêtre ouverte sur le port" Lithographie originale signée et numérotée. 65 x 44 cm.
	80

	25. 
	FLOCH Lionel (1895-1972) "Les flèches de la cathédrale de Quimper" Xylographie originale gravée par TUSET signée en marge Floch et Tuset. 12 x 7,5 cm.
	90

	26. 
	FOUQUERAY Charles Dominique (1869/72-1956) (nommé peintre officiel de la Marine en 1908) "La brigade des fusiliers marins" Gouache au pochoir sur fond gravé, planche n°19 de "A la gloire de notre pavillon". 22,5 x 29 cm.
	100

	30. 
	GARDIER du Raoul (1871-1952) "Tahiti, l'arrivée du trois mâts français" Tirage lithographique en couleur signé dans la planche en bas à droite, petite remarque en marge. (dessin de pirogues en bas à gauche) 20,5 x 29 cm.
	140

	32. 
	GÉO-FOURRIER Georges  FOURRIER dit (1898-1966) "Femme de Briançon" Gouache au pochoir monogrammée dans la planche en haut à gauche, signée en bas à droite, 18 x 11.5 cm.
	70

	33. 
	GÉO-FOURRIER Georges  FOURRIER dit (1898-1966) "Femme de Grace" Gouache au pochoir monogrammée dans la planche en haut à gauche, signée en bas à droite, 18 x 11.5 cm.
	60

	34. 
	GÉO-FOURRIER Georges  FOURRIER dit (1898-1966) "Femme de Marseille" Gouache au pochoir monogrammée dans la planche en haut à gauche, signée en bas à droite, 18 x 11.5 cm.
	91

	35. 
	GÉO-FOURRIER Georges  FOURRIER dit (1898-1966) "Homme de l'île de Sieck" Gouache au pochoir sur fond gravé signée dans la planche du monogrammée en haut à droite, 8 x 12,5 cm. "La godille" Gouache au pochoir sur fond gravé monogrammée en haut à droite, 12 x 8 cm.
	200

	36. 
	GÉO-FOURRIER Georges  FOURRIER dit (1898-1966) "Tête de femme japonaise" Xylographie originale en noir monogrammée en bas à droite. Diamètre du dessin : 8 cm.
	100

	37. 
	GROMAIRE (1892-1971) "La Rentrée des champs" Gravure originale à l'eau-forte monogrammée dans la planche en bas à droite contresignée en bas à gauche, tirage numéroté 16/20 (réf. F.G. 144) 26 x 20 cm.
	180

	38. 
	GUASTALLA Pierre (1891-1968) "Megève, paysage de neige" Gravure originale au burin, épreuve d'artiste située en bas à gauche avec envoi et signature en bas à droite. 9,3 x 18,2 cm.
	20

	40. 
	LA VARENDE Jean de et Mathurin MEHEUT "Mers bretonnes" Album richement illustré par Mathurin Méheut édité par le comité des coupes de Bretagne et imprimé par l'imprimerie moderne de Nantes Beuchet Vanden Brugge, juillet 1950, exemplaire numéroté.
	200

	43. 
	LABOUREUR Jean Émile (1877-1943) "Portrait de Pergolèse" 1921 bois original, référence Sylvain Laboureur n°736. 15 x 11 cm.
	30

	44. 
	LABOUREUR Jean Émile (1877-1943) "Portrait de Vincent d'Indy" 1921 bois original, épreuve sur japon, référence Sylvain Laboureur n°729. 15 x 11 cm.
	20

	45. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Bénodet, voilier dans l'estuaire" Xylographie originale en noir, épreuve contresignée en bas à gauche, située en bas à droite, tirage numéroté, au dos une étiquette de "The Art Institute of Chicago". 14,2 x 18 cm.
	120

	46. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Echantillons" Album illustré de nombreux bois originaux gravés reprenant des paysages bretons comprenant 8 gravures originales et un texte de l'auteur Nine Mahévas, édition A compte d'auteur, 1930 en Nevez Finistère, impression Emile Le Tendre maître-imprimeur à Concarneau, tirage à 100 exemplaires, exemplaire numéroté (rare)
	120

	47. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "En pêche" Xylographie originale légèrement ré encrée contresignée en bas à droite. 11,5 x 9 cm.
	130

	48. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Jour de noces en Bretagne" Xylographie originale, épreuve contresignée en bas à gauche, datée du 14.11.21 portant un monogramme japonisant, tirage numéroté. 20 x 26 cm.
	70

	49. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Retour de pêche à Concarneau, le chargement des thons" Xylographie originale en noir, épreuve contresignée en bas à gauche. 14 x 18 cm.
	80

	50. 
	LAFITTE Alphonse  (1863-?) "Retour de pêche au couchant" et "Barques au mouillage" Deux gravures originales à l'aquatinte en couleur formant pendant, épreuves contresignées en bas à droite (roussures). Pourront être divisées. 34.5 x 50 cm.
	200

	51. 
	LAFITTE Alphonse (1863-?) "Barque de pêche entrant au port au soleil couchant" Gravure originale à l'aquatinte en couleurs, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 44 x 59,5 cm.
	180

	52. 
	LALAISSE François Hippolite (1812-1884)  "Femme de Bannalec" Gravure originale de La Galerie Armoricaine, épreuve gommée d'époque. 23 x 17 cm.
	80

	53. 
	LALAISSE François Hippolite (1812-1884)  "Femme de Rosporden" Gravure originale de La Galerie Armoricaine, épreuve gommée d'époque. 23 x 17 cm.
	80

	54. 
	LALAISSE Hippolyte (1812-1884) "Jeunes femmes de Plaintel, Côtes d'Armor" Lithographie originale rehaussée. 23 x 17 cm.
	20

	55. 
	LAPICQUE  Charles (1898-1988) "Le Match de tennis" Lithographie originale en couleur, numérotée 98/125, signée en bas à droite 60 x 43 cm.
	240

	56. 
	LAPICQUE Charles  (1898-1988) "Vue dérobée sur la rivière" Lithographie originale en couleurs numérotée HC 27/50 signée en bas à droite 25 x 35 cm.
	120

	57. 
	LAPORTE Georges (1926-2000) "Bouquet devant la fenêtre" Lithographie originale, épreuve sur japon nacré, contresignée en bas à droite. 38 x 28 cm.
	120

	58. 
	LÉGER Fernand (1881-1955) "Personnages et architecture" Lithographie en couleurs, cachet de la signature en bas à droite, tirage numéroté. 45 x 31 cm.
	235

	61. 
	MALIVEL Jeanne (1895-1926) "Descente de croix" Xylographie originale, vers 1923-1925. 14,5 x 10,2 cm.
	100

	62. 
	MARIN-MARIE (1901-1987) "Le Colombie" Affiche en couleurs de la Compagnie Générale Transatlantique, sous verre (pliures). 44 x 64 cm.
	80

	63. 
	MARIN-MARIE (1901-1987) "Le Liberté" Affiche en couleurs de la Compagnie Générale Transatlantique, sous verre (pliures). 44 x 64 cm.
	80

	65. 
	MÉHEUT Mathurin (1882-1958) "Etude d'animaux, la perche de mer" Planche originale en noir. 23,5 x 32 cm.
	60

	66. 
	PICASSO Pablo (1881-1973) "De la suite Vollard" Trois planches dont une eau-forte 22 x 16 cm et deux burins 22 x 15,5 cm et 22 x 17 cm. Chaque planche contresignée en bleu.
	240

	67. 
	RAVALLEC Adrien (XX) "Concarneau" Affiche publicitaire en couleurs, éditions Bargain à Quimper (déchirures) 90 x 60 cm.
	110

	68. 
	RIVIERE Henri (1864-1951) "Clairs de lune" Album illustré à Paris chez Flammarion 1897. (cartonnage éditeur défraîchi)
	100

	72. 
	RIVIERE Henri (1864-1951) "L'enfant prodige" Album illustré chez Flammarion Paris 1895 (cartonnage éditeur dos arraché)
	

	73. 
	ROBBE Manuel (1872-1936) "La marchande de carottes" Gravure originale à l'aquatinte en couleurs, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 45 x 60 cm.
	220

	74. 
	ROBIN Georges (1904-1928) "Notre Dame du Folgoët" Xylographie originale, épreuve en deux tons  signée du monogramme en bas à droite, intitulé intr. Varia Folgoet vers 1925. 24 x 17 cm.
	100

	75. 
	TAL-COAT Pierre (1905-1985) "Autoportrait" Lithographie originale signée en bas à droite. 38 x 29 cm.
	140

	77. 
	VERCEL Roger (XX) Un album richement illustré par Mathurin Méheut, Albert Brenet, Marin Marie, édité par l'imprimerie moderne de Nantes Beuchet Van den Brugge, décembre 1957.
	200

	78. 
	VLAMINCK DE Maurice (1876-1958) "Eglise de village" Lithographie originale, épreuve sur japon, référence Walter Kirchen n°223. 9,5 x 16 cm.
	80

	80. 
	WESBUCH Claude (né en 1927)  "Portrait d'artiste" Gravure originale à la pointe sèche, épreuve contresignée en bas à droite. 19.5 x 14 cm.
	25

	81. 
	YAN Robert (1901-1994) "Paris, le Pont Neuf" Lithographie signée et numérotée. 23 x 29 cm.
	30

	82. 
	ZINGG Jules Émile (1882-1942) "Devant la cheminée" bois original, épreuve sur chine signée. 14 x 12 cm.
	30

	85. 
	MEHEUT François (XX) "Le pêcheur" Fonte à cire perdue signée sur la terrasse par SUSSE Frères éditeurs à Paris. Hauteur : 36 cm.
	3000

	86. 
	PITRA Margot "La vie comme le sable" Bronze à cire perdue, patine bleu nuancé. Fondeur Chapon, tirage numéroté 1/8. Hauteur : 34 cm.
	6300

	87. 
	ABRAM, Paul (1854-1925) "Breton au calvaire devant la mer" Dessin au fusain signé en bas à gauche, daté 1923. 32 x 47 (Déchirure en marge).
	100

	90. 
	APPIA DABIT Béatrice (1899-1999) "Maternité n°5" Gouache et aquarelle sur papier signée en bas à droite Béatrice Appia, intitulée et datée 1952 au crayon au dos, 17 x 13cm.
	250

	94. 
	BARNOIN Henri Alphonse (1882-1940) "Barques à quai" Fusain et pastel signé en bas à droite. 28 x 28 cm.
	1050

	96. 
	BOSSARD Ange (XIX-XX) "Portrait de femme au chignon" Aquarelle signée en bas à gauche et datée 1887. 23 x 18,5 cm.
	50

	97. 
	BOULLAIRE Jacques (1893-1976) "La conversation, Tahiti" Dessin au fusain et à la sanguine signé en haut à gauche et situé. 26 x 36 cm.
	1450

	98. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Et toujours les reliefs de Penmarch, sortie de la messe" Etude au fusain intitulé et signé en bas à droite, d'un carnet de croquis dessinés vers 1926-1927. 35 x 26 cm.
	100

	99. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Paysages et études" Fusain, d'un carnet de croquis dessinés vers 1926-1927. 26 x 42,5 cm.
	80

	100. 
	BRENET Albert (1903-2005) (nommé peintre officiel de la Marine en 1936) "Ferme bretonne" dessin au fusain, d'un carnet de croquis dessinés vers 1926-1927. 26 x 24 cm
	80

	101. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "Bretagne maisons en bord de mer" Aquarelle signée en bas à droite. 28 x 37 cm.
	1400

	102. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "En pêche" Aquarelle signée en bas à gauche (roussures) 14 x 18 cm.
	1200

	103. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "Le Varech" Aquarelle signée en bas à droite. 25 x 31 cm.
	1300

	104. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "Le Vougot, les dunes" Aquarelle signée en bas à gauche située. 19 x 25 cm.
	1600

	105. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "Les pins" Aquarelle signée en bas à droite. 9 x 14 cm.
	650

	106. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "Pêcheurs à pied" Aquarelle signée en bas à droite. 28 x 37 cm.
	3000

	107. 
	BRETTE Pierre (1905-1961) "Route de Camaret au fret" Aquarelle signée en bas à gauche intitulée et datée 48. 13 x 17 cm.
	980

	108. 
	BURON Henri (1880-1969) "Fleurs dans un vase" Pastel signé en bas à gauche et daté 1955. 26 x 21 cm.
	500

	109. 
	CHEFFER Henry Lucien (1880-1957) "La tour de l'horloge" Gravure originale à l'eau forte, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 18 x 13 cm.
	50

	112. 
	CORTELLARI Jacques (1942-2002) "L'oiseau" Aquarelle signée en bas à droite et datée 1973. (sous verre) 25 x 33 cm.
	40

	113. 
	CRESTON René-Yves (1898-1964) "Mappemonde légendée en breton" Gouache sur fond gravé signée dans la planche en bas à gauche datée 1938, contresignée et numérotée. 63 x 97 cm.
	390

	114. 
	D'ARGENT Yan (1824-1899) "Chemin en sous bois" Dessin au fusain signé en bas à droite. 6 x 10 cm.
	40

	117. 
	DEGLISE E. (Ecole française du XIXème)  "Dans le parc" Aquarelle signée en bas à gauche, datée 1868. 39 x 31cm.
	150

	122. 
	Ecole bretonne début XXème siècle " Scène de marché" Pastel fusain et gouache, trace de signature en bas à droite. 26 x 35 cm.
	450

	123. 
	Ecole française XIXème siècle "Vue générale de la rade de Lorient" Dessin à la mine de plomb situé et daté 8 juin 1863. 14,5 x 22,5 cm.
	200

	127. 
	Ecole polynésienne XXème siècle "Femme pêchant" Dessin au fusain et rehauts de couleurs monogrammé en bas à droite J.M.L. et marqué "Fishing..." étude de mise au carreau sur papier contrecollé sur carton (petites déchirures en bas à gauche) 17 x 18,5 cm.
	300

	128. 
	Ecole polynésienne XXème siècle "Jeunes enfants de Tahiti assis" Dessin au fusain et pastel monogrammé en bas à droite J.M.L. et marqué Ahareoe. 16 x 14,5 cm.
	300

	129. 
	Ecole polynésienne XXème siècle (Jacques BOULLAIRE ?) "Tahitienne assise" Dessin au fusain et pastel sur papier contrecollé sur carton. 24 x 30 cm.
	280

	133. 
	FILLON Arthur (1900-1974) "Paris, les quais de la Seine" Gouache signée en bas à droite. 35 x 45 cm.
	140

	137. 
	FOURNES (XX) "Camaret, les barques et la chapelle Notre Dame de Rocamadour" Aquarelle signée en bas à gauche. 25 x 36 cm.
	120

	140. 
	GARIN Louis (1888-1959) "Ouessant, bergères près du moulin" Gouache signée en bas à droite. 6 x 9 cm.
	450

	141. 
	GOBO Georges (1876-1958) " Les ardoisières de Angers " Dessin signé en bas à droite. 44 x 55 cm
	70

	142. 
	GROMAIRE Marcel (1892-1971) "Nu debout" Dessin à l'encre signé en bas à droite et datée 1934. 36 x 26,5 cm.
	850

	144. 
	GROMAIRE Marcel (1892-1971) "Nu agenouillé" Dessin au fusain signé en bas à droite et daté 47. 18 x 13 cm.
	220

	146. 
	GUEGUEN Suzanne (XX) "Femmes, hommes et marins de Plougastel le jour du Pardon" Aquarelle signée en bas à gauche. 14 x 18 cm.
	210

	147. 
	GUINIER Henri Jules (1867-1927) "Breton aux mains jointes" Dessin au fusain et rehauts de craie signé en bas à gauche. 54 x 44 cm.
	550

	150. 
	JEAN-HAFFEN, Yvonne (1895-1993) "Sur la côte" Fusain et rehauts de couleurs monogrammé en bas à droite. 12 x 18 cm.
	150

	152. 
	KERVELLA "Vue d'un petit port en Bretagne" Gouache sur papier sugnée en bas à droite 35 x 47 cm.
	420

	156. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Au port, les voiles séchant" Aquarelle signée en bas à droite. 35,5 x 24,5 cm.
	180

	158. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Dans la maison du marin pêcheur, personnages attablés" Dessin à l'encre signé en bas à droite. 14 x 21 cm.
	80

	159. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "La charrette sur le chemin" Dessin au fusain et rehauts de couleurs signé en bas à droite. 18,5 x 20,5 cm.
	60

	160. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "L'Abeille remorqueur de haute mer" Dessin au fusain et rehauts de couleurs signé en bas à droite, intitulé en bas à gauche. 21,5 x 25,8 cm.
	80

	161. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Le front de mer" Aquarelle signée en bas à droite. 24 x 35 cm.
	180

	162. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Le patron Aristide Lucas du Conquet tenant sa barre, le 26 mars 1937" Dessin au fusain et rehauts de couleurs intitulé en partie basse monogrammé JL. 32 x 23,5 cm.
	60

	163. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Les bateaux de Plougastel" Dessin au fusain et rehauts de couleurs signé en bas à droite intitulé en bas à gauche. 20,5 x 27 cm.
	100

	164. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Remorqueur en mer" Esquisse à l'aquarelle signée en bas à gauche. 12 x 17 cm.
	80

	165. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Vieux breton assis" Dessin au fusain signé en bas à droite. 33 x 22 cm.
	50

	166. 
	LACHAUD Jean (1882-1952) "Les acheteuses de poissons à Concarneau" Dessin aquarellé signé en bas à droite avec envoi en bas à gauche. 27,3 x 33,8 cm.
	300

	167. 
	LACHAUD Jean (1882-1952) "Les fouilleurs de vase" Aquarelle titrée en bas à droite et datée 12.5.21, monogramme japonisant en bas à gauche. 20,5 x 26,2 cm.
	400

	168. 
	LAFUGIE Léa (1890-1970) "Danseuse de Phnom Pen, Cambodge" Aquarelle signée en bas à droite et intitulée en bas à gauche. 29 x 22 cm.
	500

	169. 
	LANTIER Lucien (1879-1960) "Intérieur au piano" Aquarelle signée en bas à droite et datée 1916. 26 x 21 cm.
	150

	170. 
	LANTIER Lucien (1879-1960) "Portrait de son épouse au canapé" Aquarelle non signée. 31 x 22 cm.
	150

	171. 
	LE SCOUÉZEC Maurice (1881-1940)  "Paysanne au champ à Landivisiau" Aquarelle, cachet de l'atelier en bas à droite, n°199 du catalogue raisonné. 50 x 65 cm.
	1600

	172. 
	LE TOURNIER (XX) "Camaret, le sillon" Aquarelle signée en bas à gauche. 24 x 35 cm.
	100

	174. 
	LEFORESTIER René (1903-1972) "Le port de Concarneau" Gouache sur carton signée en bas à gauche. 28 x 35,5 cm.
	220

	175. 
	LEFORESTIER René (1903-1972) "Près des remparts de Concarneau" Aquarelle signée en bas à gauche. 23 x 29 cm.
	180

	176. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Bord de mer, ciel d'orage" Aquarelle signée en bas à droite. 34 x 43 cm.
	300

	177. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Les dériveurs sur la plage" Aquarelle signée en bas à droite. 35 x 43 cm.
	400

	178. 
	LEMORDANT Jean Julien (1878-1968) Ensemble de douze lettres ou éléments de lettres autographes et richement illustrées, objets d'une correspondance écrites de Penmarch dans les années 1900. (pourront être divisées)
	200

	179. 
	LEVERD Edouard (?-1953) "Etude de nus" Dessin signé en bas au centre. 42 x 28 cm.
	100

	180. 
	LUCE Maximilien (1858-1941) "Paysage" Fusain signé en bas à droite. 17,5 x 19 cm.
	250

	182. 
	MARMONTEL H (XXème)  "Thoniers à Concarneau" Aquarelle située et signée en bas à droite 29 x 45 cm.
	130

	183. 
	MAUCLERE J. (XIX-XX) "Terenez, barque au sec" Mine de plomb signée en bas à droite et titrée en bas à gauche. 22 x 32 cm.
	30

	184. 
	MÉHEUT Mathurin (1882-1958) "Pardon en Morbihan" Lavis et gouache monogrammé en bas à droite. 28 x 20 cm.
	1600

	185. 
	MEHEUT Mathurin (1882-1958) "Jeune poulain couché" Dessin à la sanguine et au fusain, monogrammé en bas à gauche et daté 1944. 23 x 30 cm. (monogramme et date sans doute rapportés)
	650

	190. 
	MILOCH Henri (1898-1979) "Le Croisic" Aquarelle signée en bas à droite et localisée. 23 x 32 cm.
	70

	191. 
	MILOCH Henri (1898-1979) "Sur le port, barques amarrées" Aquarelle signée en bas à gauche et datée 59. 23 x 31 cm.
	86

	205. 
	PONTOY Henri Jean (1888-1968) "Chameliers et leurs bêtes près de l'oasis" Aquarelle signée en bas à droite. 40 x 55 cm.
	4000

	206. 
	POULBOT Francisque (1879-1946) "La marchande de frites" Fusain et aquarelle signé en bas à gauche, daté 1921, intitulé en bas à droite. 37 x 28 cm.
	500

	207. 
	QUÉRÉ René (1932)  "Lande bretonne" Dessin rehaussé d'aquarelle signé en bas à gauche 28.5 x 38.5 cm.
	500

	211. 
	RENAUD Madeleine (XX) "Bouquet de lilas" Aquarelle de forme ovale signée en bas à droite. 10 x 14 cm.
	200

	215. 
	SIGNAC Paul (1863-1935)  "Le Pont des Arts, Paris" Aquarelle signée en bas à droite, 28,5 x 42,5 cm.
	15000

	217. 
	SULLY G. "Epave" Aquarelle signée en bas à gauche intitulée et datée 74. 28 x 40 cm.
	60

	218. 
	SULLY G. (XX) "Chalutier à quai à Camaret" Aquarelle signée en bas à droite et datée 65. 28,5 x 41 cm.
	80

	221. 
	VAN HECKE Arthur (1924-2003) "Portrait d'homme" Gouache signée en bas à droite. 31 x 20 cm.
	100

	224. 
	YAN Robert (1901-1994) "Rue Kéréon, Quimper" Dessin au crayon signé en bas à droite. 32 x 24 cm.
	220

	226. 
	YAN Robert (1901-1994) Nommé peintre officiel de la Marine en 1973 "Bord de mer aux environs de Gâvres" Aquarelle signée en bas à gauche. 33 x 47 cm.
	480

	231. 
	Anonyme - école française début XXème siècle Deux éléments de panneaux de portes représentant des cuirassiers sous le grand pont tournant de la Penfeld à Brest, avec leurs feuillures de portes. 94 x 33 cm.
	3700

	236 bis
	BARBEY Jeanne-Marie (1882-1960) " Le tisserand " Huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 61 cm
	2400

	238. 
	BELAY DE Pierre (1890-1947) "Concarneau la ville close" Huile sur panneau signée en bas à gauche, intitulée au dos et marqué acheté à l'artiste le 10 octobre 1920. 32,5 x 45 cm.
	6000

	239. 
	DE BELAY Pierre (1890-1947) "Le port de Saint Tropez" Huile treilliste signée en bas à gauche et datée 1942. 45 x 60 cm.
	3900

	244. 
	BELLOT E.G. (XIX-XX) "Plage animée près des rochers" Huile sur panneau signée en bas à gauche, envoi au dos. 36 x 52 cm.
	300

	245. 
	BERNIER Hippolyte  (XX) "Marine à Nantes" Huile sur toile signée en bas à droite. 61 x 50 cm.
	480

	246. 
	BIRY-AUTRET André (1911) "Canotage" Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1946. 46 x 61 cm.
	450

	247. 
	BIRY-AUTRET André (1911) "Composition aux tomates et aux poivrons" Huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 73 cm.
	300

	248. 
	BIRY-AUTRET André (1911) "Nature morte aux citrons" Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1954. 50 x 73 cm.
	100

	249. 
	BIRY-AUTRET André (1911) "Port normand" Huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 81 cm.
	250

	250. 
	BIRY-AUTRET André (1911) "Remorqueur sur la Seine" Lithographie en noir, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 28 x 40 cm.
	70

	251. 
	BRENET Albert Victor Eugène (1903-2005) Nommé peintre officiel de la Marine en 1936 "Etude de perroquet" Huile sur panneau signée en bas à droite. 58 x 27 cm.
	400

	253. 
	BULFIELD Joseph (1850-1921) "Marché en Bretagne" Huile sur carton signée en bas à droite (signature repassée) 24 x 30 cm.
	500

	255. 
	CAHOURS Henry Maurice (1889-1974) "Bretonne sortant de la clairière" Huile sur toile cachet de l'atelier au dos. 46 x 55 cm.
	1100

	258. 
	CARPENTIER Renée (1913-2003) " Maisons à Kerloudes " Huile sur toile signée en bas à droite. 33 x 41 cm
	350

	259. 
	CHAMAILLARD Ernest Ponthier de (1862-1930) "Paysage d'automne" Huile sur toile signée en bas à gauche. 65 x 81 cm.
	5500

	261. 
	CHAZALVIEL Albert Edouard (XIX-XX) "Moissons en Bretagne" Huile sur toile signée en bas à gauche. 60 x 73 cm. (au dos étiquette exposition vente chez Françoise Sagan en 1977)
	600

	270. 
	CORTELLARI Jacques (1942-2002) "Profil et vigne en gris" Huile sur toile signée en bas à gauche. 35 x 27 cm.
	100

	274. 
	COUTURIER (XXème)  "Danse bretonne" et "Vue de Paris" Huile sur panneau double face signé sur une face en bas à gauche. 15 x 20 cm.
	160

	282. 
	DEYGAS Régis Jean François (1876-1943)  "La Terrasse ombragée" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 33 x 46 cm.
	300

	283. 
	DEYROLLE Théophile  (1844-1923)  "Retour de chasse" Huile sur toile, signature en bas à droite, 74 x 100.
	3000

	286. 
	Ecole française (XIXème-XXème) "Bord de mer" signée E. BOUDIN en bas à gauche. 44 x 63 cm.
	200

	287. 
	Ecole française fin XIXème "Paysage aux moutons" Huile sur toile avec trace de signature en bas à droite, 53 x 43cm, important cadre en stuc doré (accidents).
	450

	288. 
	Ecole française XIXème siècle "Etude pour canotage" Huile sur toile. 35 x 27 cm.
	310

	294. 
	FORTIN "La charrette de paille" Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 55 cm.
	400

	295. 
	FOURNET Lucien (1902-1975) "Barques échouées au fond du port" Huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 65 cm.
	550

	296. 
	François CREPS (XXème ) "Portrait de bretonne"  Huile sur toile.
	150

	298. 
	GAUFFRIAUD Emile (1877-1957)  "La Côte au couchant" Huile sur carton signée en bas à droite 27.5 x 37.5 cm.
	300

	300. 
	GAUFFRIAUD Emile (1877-1957) "Le Cabotage" Huile sur carton signée en bas à droite 27.5 x 37.5 cm (accidents).
	280

	301. 
	GILBERT L. - Ecole française XIXème "Le chemin creux" huile sur panneau signée en bas à droite. 31,5 x 43 cm.
	550

	302. 
	GODEBY Charles Léon (1870-1952)  "Port breton à marée basse" Huile sur carton non signée, 26 x 34 cm.
	550

	306. 
	GONTHIER Georges (1886-1969) "Le lac majeur" Huile sur panneau signée en bas à droite. 24 x 33 cm
	150

	309. 
	GRANDGÉRARD Lucien Henri (1880-1970) "Barque au sec" Huile sur toile marouflée sur panneau signée en bas à droite. 24 x 30 cm.
	280

	310. 
	GREGOIRE Paul (XIX-XX) "Femme sur un banc à Pont l'Abbé" Huile sur toile signée en bas à gauche. 54 x 64 cm (petits accidents et manques)
	2300

	313. 
	GUINEGAULT Georges Pierre (1893-?) "La mer à travers la grotte" Huile sur toile signée en bas à droite, datée 48. (manques) 60 x 60 cm.
	400

	319. 
	HERVÉ-MATHÉ, Jules Alfred (1868-1953) "Roches blanches et brume matinale près de Tréboul" Huile sur panneau signée en bas à gauche, datée 1930 au dos. 27 x 35 cm.
	400

	320. 
	HIRTZ Albert (XIX-XX) "Chapelle en bord de mer" Huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 55 cm.
	200

	322. 
	KETS Alfons (XIXème) "Le peintre dans son atelier" Huile sur toile signée en bas à droite, 75 x 62.(Accidents à la toile)
	400

	323. 
	LA VILLETTE, Élodie (1842-1917) "L'étang près de Lorient", huile sur toile signée en bas à droite. 29 x 44,5 cm.
	1350

	326. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Nature morte à la corbeille de fruits et la bouteille" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 46 x 55 cm.
	490

	327. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Nature morte au repas de poisson" Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46 cm.
	150

	328. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Nature morte aux poires vertes" Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46 cm.
	150

	331. 
	LACHAUD Jean  (1882-1952) "Nature morte aux pommes et au pichet" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 46 x 55 cm.
	200

	334. 
	LANTIER Lucien (1879-1960) "Femme à sa couture" Huile sur toile non signée. 24 x 27,5 cm.
	220

	338. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Ferme aux environs d'Audierne" Huile sur toile signée en bas à droite intitulée au dos. 40 x 80 cm.
	700

	340. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "La plage" Huile sur toile signée en bas à gauche. 65 x 92 cm.
	600

	342. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Les marais salants" Huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 65 cm.
	700

	343. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Le port de plaisance" Huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 55 cm.
	400

	344. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Paysage d'hiver" Huile sur toile signée en bas à droite. 65 x 54 cm.
	300

	345. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Nu" Huile sur toile signée en bas à gauche. 73 x 54 cm.
	380

	346. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Les barques à marée basse" Huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 55 cm.
	450

	347. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Ferme à Pleumeur Bodou" Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée au dos et datée 1987. 27 x 35 cm.
	300

	348. 
	LE BRAS Jean-Pierre (né en 1931) nommé peintre officiel de la Marine en 1997 "Toeno, marée basse" Huile sur toile signée en bas à gauche, située au dos et datée 85. 22 x 27 cm.
	300

	350. 
	LE SCOUËZEC Maurice (1881-1940) " Vieille femme " huile sur papier marouflée sur toile signée en bas à droite. 46 x 38 cm
	2050

	352. 
	LEFORESTIER René (1903-1972) "Dourduff sur mer près de Morlaix" Huile sur panneau signée en bas à gauche; 21 x 27 cm.
	100

	353. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Le 14 juillet" Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée au dos, intitulée et datée 1990. 55 x 61 cm.
	1900

	354. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Toilette d'automne" Huile sur toile signée en bas à droite, intitulée au dos. 22 x 27 cm.
	500

	357. 
	LOUEDIN Bernard (1938) "Nature morte aux cerises" Huile sur toile signée en bas à droite. 19 x 24 cm.
	180

	358. 
	MALFROY Henry (1895-1944) "Vue de Paris" Huile sur toile signée en bas à droite. 55 x 46 cm.
	520

	359. 
	MANAGO Vincent (1880-1936) "La caravane près de l'oasis" Huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 55 cm.
	1850

	360. 
	MARCHAND André (1877-1951) "Chasse à courre" Huile sur panneau signée en bas à gauche, datée 1938, au dos contresignée avec envoi. 26 x 35 cm.
	900

	361. 
	MARECHAL Louis ? - école française début XXème siècle "Cour de ferme animée" Huile sur panneau signée en bas à droite. 38 x 54,5 cm.
	400

	362. 
	MARECHAL Louis ? - école française début XXème siècle "Venise" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 27 x 46,5 cm.
	450

	364. 
	MENNERET Charles (1876-1946) "Les toits sur la mer à l'île aux Moines" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 25 x 50 cm.
	200

	373. 
	MOUILLOT Marcel 1889-1972) "Voiles, grue et cheminée" Huile sur toile. 24 x 33 cm.
	1350

	374. 
	NEAGU Anghel ( 1949) "Bouquet de fleurs au vase rouge" Huile sur panneau signée en bas à gauche, 54 x 45.
	130

	377. 
	NOBILLET Auguste (1850-1914) "Les roses blanches" Huile sur panneau signée en bas à droite. 27 x 21 cm
	280

	378. 
	PASCAL  Paul (1867-?) "La cotriade" Huile sur toile signée en bas à droite. 73 x 51 cm. 
	850

	381. 
	PERNES Léo (1912-1980)  "Concarneau" Deux huiles sur toile formant pendants signée en bas à gauche 22.5 x 37 cm.
	1000

	383. 
	PLOUHINEC Pierre (XIX-XX)  "L'odet à Locmaria Quimper" Huile sur toile signée en bas à gauche, 38 x 55 cm.
	420

	384. 
	PLOUHINEC Pierre (XIX-XX) "Le pont sur le Steir à Quimper" Huile sur panneau  signée en bas à gauche, datée 1967 27 x 4.
	280

	385. 
	POTTIER Gaston (1885-1980) "Retour de pêche au port du Rozmeur à Douarnenez" Huile sur toile signée en bas à droite. 19 x 24 cm.
	500

	386. 
	QUELVEE François (1884-1967) "Enlèvement d'Europe" Huile sur toile, étiquette d'exposition au dos datée 1950. 54 x 81 cm.
	700

	387. 
	QUELVEE François (1884-1967) "Le Dîner devant la fenêtre ouverte" Huile sur carton signée en bas à droite, datée ?8. 53 x 40 cm.
	250

	388. 
	QUERE René (né en 1932) "Marins pêcheurs" Gouache signée en bas à gauche. 56 x 75 cm.
	2400

	390. 
	RAIGHASSE Pierre (1872-1941) "Fête à Notre Dame de la Joie" Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46 cm.
	1300

	391. 
	RAVALLEC Adrien (1909-1993) "Le fond de l'aber" Huile sur toile signée en bas à droite 51.5 x 100 cm.
	800

	392. 
	RAYMOND R. (XIX-XX) "Soirée en Grande Brière" Huile sur toile signée en bas à gauche (accrocs) 54 x 65 cm.
	500

	396. 
	SAUVAGE Serge "Douarnenez" Huile sur toile signée en bvas à gauche, située au dos 54 x 66 cm.
	500

	400. 
	SEBILLEAU Paul (1847-1907)  "Le gros arbre" Huile sur panneau signée en bas à droite. 34 x 26 cm.
	300

	401. 
	SEBILLEAU Paul (1847-1907)  "Sous-bois en automne, effet de brume" Huile sur toile signée en bas à droite et datée BX 1903. 35 x 46 cm.
	350

	408. 
	SEVELLEC Jim E. (1897-1971) "La plage de Trez Rouz à Camaret" Huile sur toile signée en bas à droite et située au dos. 65 x 80 cm.
	1900

	409. 
	SIMON Emile (1890-1976) "Bretonne devant sa chaumière au printemps" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 38 x 46 cm.
	1100

	410. 
	SONNIER Léon Julien Ernest (XIX) "Avant port d'Audierne" Huile sur toile signée en bas à droite. 50 x 61 cm
	2200

	414. 
	VIAUD Charles (1920-1976) "Concarneau" Deux huiles sur toile formant pendants signées en bas à droite et en bas à gauche 22.5 x 37 cm.
	400

	417. 
	ZEYTLINE Léon (XX) "Gros temps en pleine mer" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 19 x 28,5 cm.
	250

	418. 
	ZEYTLINE Léon (XX) "Gros temps sur la côte" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 18,5 x 28,5 cm.
	250

	419. 
	ZEYTLINE Léon (XX) "Le lac de montagne" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 19 x 26 cm.
	120

	420. 
	ZEYTLINE Léon (XX) "Rochers et écume" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 19 x 28,5 cm.
	150

	421. 
	ABRAM Paul (1854-1925) "Jeune marin" Fusain et pastel signé en bas à gauche, daté 1909. 43,5 x 31 cm.
	220

	422. 
	ANONYME "A l'intérieur de la cabine" Dessin aux crayons de couleur comportant un cachet d'atelier en bas à droite. 21 x 27 cm.
	300

	423. 
	BOUGRAIN Gabriel Œuvres sur papier.
	80

	426. 
	CLAEYSEN Louise (1903-1997) "En Bretagne" Aquarelle signée en bas à gauche. 27 x 38 cm.
	40

	427. 
	CLOT René-Jean (1913-1997) "Le blizzard" Encre et gouache signé en bas à droite et daté 1946. 32,7 x 50 cm.
	100

	428. 
	Ecole indochinoise début XXème siècle "Femmes et enfants" Aquarelle signée en bas à droite. 26 x 14 cm.
	60

	430. 
	JOURDAIN Henri (1864-1931) "Montmartre, la rue Cortot après la pluie" Gravure originale à l'aquatinte, signée et numérotée. 54 x 44 cm.
	150

	431. 
	LAURENT J.F. (XX) "Les poissons" Gouache signée en bas à droite. 51 x 35 cm.
	50

	432. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Paysage et collier de perles" Aquarelle signée en bas à gauche. 11 x 18 cm.
	130

	433. 
	LUCAS (Geneviève) "Barque échouée dans un aber" Gouache signée en bas à droite, 48 x 30 cm.
	200

	434. 
	LUCAS (Geneviève) "Locronan" Gouache signée en bas à droite, 40 x 32 cm.
	200

	435. 
	MINGUET "La plage de Kersidan" Aquarelle sur traits de plume signée en bas à droite et située en bas à gauche. 23 x 28 cm.
	90

	436. 
	QUIESSE Claude "Jazz Trio" Aquarelle et gouache signée en bas à droite 47 x 62 cm.
	300

	438. 
	SOMM Henry (1844-1907) "L'élégante" Dessin à la plume 21 x 11 cm.
	30

	439. 
	SOMM Henry (1844-1907) "Paris devant le cabaret : Folies Otero" Dessin à la plume 21 x 11 cm.
	70

	442. 
	BRENET Albert (1903-2005), (nommé peintre officiel de la marine en 1936) "Le caboteur Cap Sim faisant route près d'un chalutier". Tirage en couleur avec rehauts de gouache, signé dans la planche en bas à droite. 24 x 34,5 cm.
	70

	443. 
	BRENET Albert (1903-2005), (nommé peintre officiel de la marine en 1936)"Le bâtiment de commerce Saint Marc aux abords des côtes africaines". Tirage en couleur avec rehauts de gouache, signé dans la planche en bas à droite. 24 x 34,5 cm.
	30

	445. 
	COCHET Gérard (1888-1969) "L'orchestre". Gravure originale au burin, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 21 x 25 cm.
	50

	447. 
	DEMEURISSE René (1895-1961) "Maison dans la campagne". Gravure originale à l'eau forte pour l'estampe moderne, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 29 x 25,5 cm.
	20

	448. 
	DILLEY Ramon (1933) "Avenue Montaigne à Paris" Lithographie originale en couleur, épreuve numérotée et contresignée en bas à droite. 58,5 x 47 cm.
	50

	449. 
	DILLEY Ramon (1933) "L'aéroport de Deauville" Lithographie originale en couleur, épreuve numérotée et contresignée en bas à droite. 54,5 x 44,4 cm.
	50

	450. 
	DOMERGUE Jean Gabriel (1889-1962)  "Enver Pacha" Lithographie en couleur signée dans la planche et datée Nov. 1914. 33,5 x 27 cm.
	80

	451. 
	DOMERGUE Jean Gabriel (1889-1962) "Nuit blanche" Lithographie en couleur signée dans la planche et datée du 21 mars 1915. 29x36 cm. "Zeppelinade" Lithographie en couleur signée dans la planche et datée du 23 mars 1915. 28,8x38 cm. "Sensibilité" Lithographie en noir signée dans la planche et datée mars 1915. 30 x 40 cm. "La main fraternelle" Lithographie en noir signée dans la planche et datée de février 1915. 32,5 x 50 cm. "Enver Pacha" Lithographie en couleur signée dans la planche et datée Nov. 1914. 33,5 x 27 cm. (le lot)
	80

	454. 
	GARDIER DU Raoul (1871-1952) "Femme en blanc sur la plage" Tirage monochrome 1904 monogramme dans la planche en bas à droite. 14,2 x 14,2 cm.
	30

	457. 
	JANSEM Jean (1920) "Nu endormi" 1980 Reproduction procédé "Jacomet" . 45 x 55,5 cm.
	30

	461. 
	RAFFY LE PERSAN Jean (1920) "Jeune fille au jardin" Lithographie originale signée et numérotée. 46 x 37 cm.
	20

	462. 
	TOUCHAGUES Louis (1893-1974) "La jeune femme dans les bois" Lithographie originale, épreuve hors tirage sur japon nacré, signée dans la planche en bas à gauche et datée 1956, portant un cachet d'authentification au dos. 35 x 28 cm.
	25

	463. 
	VALADIÉ Jean-Baptiste (1933) "Les amies" Lithographie originale en couleur, épreuve contresignée en bas à droite, tirage numéroté. 45,5 x 44 cm.
	25

	464. 
	VLAMINCK DE Maurice (1876-1958) "Bord de rivière" Lithographie d'interprétation par Jacques Villon, épreuve en couleur signée dans la planche en bas à gauche. 48 x 60 cm. (roussures)
	200

	465. 
	VLAMINCK DE Maurice (1876-1958) "Effet d'orage sur la campagne" Lithographie en couleur signée dans la planche en bas à droite. 39,2 x 47 cm. (contrecollée)
	250

	467. 
	BARILLON Jean (XX) "Bateaux au port à sec" Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à droite. 61 x 50 cm.
	80

	468. 
	BARILLON Jean (XX) "Débarquement des bateaux de pêche" Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas à droite. 50 x 65 cm.
	100

	473. 
	BNIESKOLOWSKI "Paysage d'hiver" Huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 70 cm.
	210

	477. 
	CLOUIN Pierre (1956) "Mer calme" Huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée et datée au dos. 60 x 72 cm.
	140

	478. 
	COZ J.M. "Pont Aven, le bourg" Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46 cm.
	180

	479. 
	CREACH Charles "Vieille maison en bord de mer" Huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 62 cm.
	120

	480. 
	CROIJAN C.L. "Le chemin et le bord du lac" Deux huiles sur panneau formant pendant une datée 25 et l'autre 28. 27 x 35 cm.
	85

	485. 
	Ecole française XIXème siècle "Le marché" Huile sur carton. 25 x 35 cm (accidents)
	245

	488. 
	GAUFFRIAUD Emile (1877-1957) "Les lavandières" Huile sur toile signée en bas à gauche. 38 x 55 cm.
	260

	489. 
	GROSS Elisabeth (1907-?)"Portrait d'une asiatique" Huile sur toile signée en bas à droite. 97 x 56 cm.
	100

	490. 
	GUEGUEN Pierre (1959) "La maison du douanier" Huile sur toile signée en bas à droite. 49 x 65 cm.
	30

	491. 
	HERPIN Charles "Le château de Josselin" Huile sur toile signée en bas à droite. 42 x 60 cm.
	30

	492. 
	JIRI NOSEK (XXème) Ecole Tchèque "Fleurs de champs" Huile sur panneau signée en bas à droite, datée 90.25 x 30.
	100

	493. 
	JIRI NOSEK (XXème) Ecole Tchèque "Pivoine roses et rouges" Huile sur panneau signée en bas à droite, datée 95.25 x 27
	100

	494. 
	JIRI NOSEK (XXème) Ecole Tchèque "Pivoine" Huile sur panneau signée en bas à droite, datée 90.29 x 18.
	100

	495. 
	LACHAUD Jean (1889-1952) "Bouquet de fleurs devant un paysage". Huile sur panneau signée en bas à droite. 45 x 36 cm.
	80

	497. 
	LE FORESTIER René (1903-1972) "Cour de ferme" Huile sur panneau signée en bas à gauche. 22 x 15 (accidents).
	50

	498. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "La sortie du matin" Acrylique sur toile signée en bas à droite, contresignée au dos, intitulée et datée 87. 60 x 73 cm.
	2100

	499. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Le bar de nuit" Acrylique signée en bas à droite, intitulée au dos. 38 x 46 cm.
	1400

	500. 
	LEFRANC Roland (1931-2000) "Le rush" Acrylique signée en bas à droite. 50 x 60 cm.
	1800

	501. 
	LEPETIT "Retour de pêche" Huile sur isorel signée en bas à droite. 38 x 46 cm.
	140

	507. 
	ROLLAND AVELINE "Montmartre, la rue Cortot sous la lune" Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée et située au dos. 33 x 41 cm.
	30

	511. 
	ZOLNIEROWICZ Victor (XX) "Bouquet de roses" Huile sur panneau signée en bas à droite et datée 1960. 52 x 43 cm.
	80


